
NOUVELLE-CALEDONIE 
o(f,o(/!o(f,o(/!o(f,o(/! 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE SUD 

REPUBLIQUE FRANCAISE ~ 
VILLE DU MONT-DORE 

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 24 MARS 2022 

L'an deux mil vingt deux, le jeudi vingt-quatre mars à dix-sept heures, le conseil municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur Eddie 
LECOURIEUX, Maire. 

Date de la convocation : jeudi 17 mars 2022 

Etaient présents : 

M. LE COURIEUX Eddie Maire Mme WANTAR-TASIPAN 
M. AFCHAIN Jean-Jacques 1er adjoint Mme TU 
Mme SANMOHAMAT Rusmaeni 2•m• adjoint Mme FROGIER 
Mme RIVIERE Elizabeth 4•m• adjoint M. TOFILI 
M. BERTHELOT Olivier s•m• adjoint M. GOYON 
Mme WEDE Sabrina s•m• adjoint M. N'GUELA 
M. GUEPY Guy 7•m• adjoint Mme POIA 
Mme BOLO Valérie s•m• adjoint Mme MOREAU 
M. PAAGALUA Lionel g•m• adjoint Mme JULIE 
Mme FERRALI Elodie 1o•m• adjoint M. PARENT 
Mme COURTOT Chantal Conseillère municipale M. PIDJOT 
M. BAUDRY Michel Conseiller municipal M. SAO 
Mme JALABERT Nadine Conseillère municipale 

Représentés : 

M. Maurice PELAGE (procuration donnée à Rusmaeni SANMOHAMAT) 
Mme Marguerite FILIMOHAHAU (procuration donnée à Lionel PAAGALUA) 
M. Paul AUSU (procuration donnée à Michel BAUDRY) 
Mme Fémia MOTUHI (procuration donnée à Sandrine WANTAR-TASIPAN) 
M. Pierre-Louis ALGAYRES (procuration donnée à Nadine JALABERT) 
M. Lolésio MAUVAKA (procuration donnée à Raphaël TOFILI) 
M. Georges TARAIHAU (procuration donnée à Mathieu GOYON) 
M. Mickaël LELONG (procuration donnée à Nina JULIÉ) 

Sandrine Conseillère municipale 
Marie-Thérèse Conseillère municipale 
Vaea Conseillère municipale 
Raphaël Conseiller municipal 
Mathieu Conseiller municipal 
Carl Conseiller municipal 
lvy Conseillère municipale 
Laure Conseillère municipale 
Nina Conseillère municipale 
Frédéric Conseiller municipal 
Romuald Conseiller municipal 
Pétélo Conseiller municipal 

Mme Emiliana TOUTIKIAN-BLONDEEL (procuration donnée à Romuald PIDJOT) 

Excusé: 

M. Jean-Irénée BOANO 

formant la majorité des membres en exercice. 

**** 
Conseillers en exercice 
Conseillers présents 
Nombre de votants 

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte à 17h00. 

Mme Nadine JALABERT est désignée secrétaire de séance. 

35 
25 
34 



DELIBERATION N° N6 /22/111 

APPROUVANT LES AUTORISATIONS DE PROGRAMME DU BUDGET ANNEXE EAU 2022 

Le Conseil municipal de la Ville du Mont Dore, réuni en sa séance du 24 mars 2022, 

Vu la loi organique n° 99/209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la loi n° 99/210 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu le code des communes de la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la note explicative de synthèse n°09/2022 du 17/03/2022, 

Sur proposition de la commission municipale chargée des finances, de l'administration générale 
et des développements économique et numérique, en date du 09 mars 2022, et après en avoir 
délibéré, 

DECIDE: 

Article 1 : Sont approuvées les modifications des autorisations de programmes listées ci­
_dessous dont les fiches individuelles sont annexées à la présente_ délibération. 

Intitulés 
APCP MODIFIEES 

2717 RESERVOIR DE PDF LIMOUSIN 
3317 RESERVOIR DE ROBINSON ........... ................................................... ............................................. .................... .. ... .............................. ..... ..... 
4718 RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 

Article 2 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal 
administratif de la Nouvelle-Calédonie dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication . Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique 
« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

Article 3 : Le Maire est chargé de l'exécution de la présente délibération qui sera inscrite au 
registre de la Ville, transmise au Commissaire Délégué de la République pour la 
province Sud et publiée par voie d'affichage. 

Pour amp1iat ion DELIBERE EN SEANCE PUBLIQUE, LE 24 MARS 2022 

le =-->..;q, c:. s 

gris Kf§M•S!;Ng 
Le Maire certifie que le présent act 
ayant été transmis le3 0 MAR 2022 
au Commissaire Délégué · 
et notifié le · 
et/ou publié le 3 0 MAR.1022?.:_ 
est exécutoire de plein droit 

Ampliations : 
Subdivision Administrative Sud 
Trésorerie de la Province Sud 
Direction des Finances et de !'Informatique (SF) 
Direction des Services Techniques et de Proximité 
Secrétariat Général (SAG : reg istre et affichage) 

Pour extrait conforme 
au registre des délibérations, 

Haut-Commissariat de la République 
en Nouvelle-Calédonie 

3 0 MAR. 2022 

CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 
- 1 -



Haut-Commissariat de la République 
en Nouvelle-Calédonie 

.: ..:.:: -~~. - - ~: 
~- -

-~~: ~. 3 0 MAR. 2022 --~~-
"=" r . "'~ "1 

CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 

APCP MODIFIÉES 



AP 2717 - RESERVOIR DE PDF LIMOUSIN 

APCP mise à jour à la DM3 2021 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 2717 

INTITULE: RESERVOIR DE PDF LIMOUSIN 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 105/16/XII 

Délibérations modificatives 11 /18/111 - 46/18NI - 85/18NIII - 09/19/111 - 138/19/XII - 18/20N - 89/20/IX - 12/21/111 - 61/21NI - 115/21/XI 

Libellé 
Coût Total 2017 2018 2019 2020 

Budget 2021 Budget2022 
orévisionnel réalisations (réalisation\ (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Déoenses d'investissement 
Opération 10617 - Réservoir du PDF Limousin CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 184 000 000 68 958 851 6 151 600 1 021° 615 1275477 60 510 159 111 239 937 3 801 212 
TOTAL DES DEPENSES 184 000 000 68 958 851 6 151 600 1 021 615 1275477 60 510 159 111 239 937 3 801 212 

Recettes d'investissement 
Opération 10617 - Réservoir du PDF Limousin CA 2017/2021 

Etat (50%) 92 000 000 14 836 608 896 651 2 179 149 11 760 808 70 309 348 6 854 044 
Province (15%) 27 600 000 4 450 982 268 995 653 745 3 528 242 21092804 2 056 214 
Emprunts CDC 64 400 000 64 400 000 64 400 000 

TOTAL DES RECETTES 184 000 000 83 687 590 1 165 646 2 832 894 15 289 050 64 400 000 91402 152 8 910 258 

APCP mise à jour au BP 2022 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 2717 

INTITULE: RESERVOIR DE PDF LIMOUSIN 
Historigue des délibérations : Délibération initiale 105/16/XII 

Délibérations modificatives 11/18/111 - 46/18NI - 85/18NIII - 09/19/111 - 138/19/XII - 18/20N - 89/20/IX - 12/21/111 - 61/21NI - 115/21/XI - BP 2022 

Libellé 
Coût Total 2017 2018 2019 2020 2021 

Budget 2022 
orévisionnel réalisations (réalisation\ (réalisation\ (réalisation) (réalisation} (réalisation) 

Déoenses d'investissement 
Opération 10617 - Réservoir du PDF Limousin CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 198 132 468 149 127 955 6 151 600 1 021 615 1 275 477 60 510 159 80 169 104 49 004 513 
TOTAL DES DEPENSES 198 132 468 149 127 955 6 151 600 1 021 615 1275477 60 510 159 80 169 104 49 004 513 

Recettes d'investissement 
Opération 10617 - Réservoir du PDF Limousin CA 2017/2021 

Etat (50%) 89 000 001 59 554 412 896 651 2 179 149 11 760 808 44 717 804 29 445 589 
Province (15%) 26 699 999 17 866 323 268 995 653 745 3 528 242 13 415 341 8 833 676 
Emprunts CDC 64 400 000 64 400 000 64 400 000 

TOTAL DES RECETTES 180 100 000 141 820 735 1165646 2 832 894 15 289 050 64 400 000 58 133 145 38 279 265 



AP 3317 - RESERVOIR DE ROBINSON 

APCP mise à jour à la DM1 2021 . 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 3317 

INTITULE: RESERVOIR DE ROBINSON 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : 10/18/111 

Délibération modificatives 09/19/111 - 138/19/Xll - 18/20N - 89/20/IX - 61 /21 NI 

Libellé 
Coût Total 2018 2019 2020 

Budget 2021 Budget 2022 
orévisionnel réalisations (réalisation) (réalisation) (réalisation) 

Déeenses d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 290 000 000 42 699 525 9 985 480 1 834 924 30 879 121 206 540 669 40 759 806 
TOTAL DES DEPENSES 290 000 000 42 699 525 9 985 480 1 834 924 30 879121 206 540 669 40 759 806 

Recettes d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etat (50%) 145 000 000 10872740 3 413 340 7 459 400 94 191 523 39 935 737 
Province (15%) 43 500 000 3 261 822 1 024 002 2 237 820 28 257 457 11980721 
Autofinancement 13 788 718 - 13788718 
Emorunts CDC 87 711 282 12619593 12 619 593 75 091 689 

TOTAL DES RECETTES 290 000 000 26 754155 4 437 342 9 697 220 12 619 593 197 540 669 65 705 176 

APCP mise à jour au BP 2022 . 
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 3317 

INTITULE: RESERVOIR DE ROBINSON 
Historioue des délibérations : Délibération initiale : 10/18/111 

Délibération modificatives 09/19/111- 138/19/Xll -18/20N - 89/20/IX- 61/21NI - BP 2022 

Libellé 
Coût Total 2018 2019 2020 2021 

Budget 2022 
orévisionnel réalisations (réalisation) /réalisation) /réalisation) /réalisation) 

Déeenses d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 280 363 362 150 156 852 9 985 480 1 834 924 30 879 121 107 457 327 130 206 510 
TOTAL DES DEPENSES 280 363 362 150 156 852 9 985 480 1 834 924 30 879 121 107 457 327 130206510 

Recettes d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etat (50%) 121 506 955 53 058 557 3 413 340 7 459 400 42 185 817 68 448 398 
Province (15%) 36 452 087 15917567 1 024 002 2 237 820 12 655 745 20 534 520 
Autofinancement 34 693 038 - 34 693 038 
Emprunts CDC 87 711 282 87 711 282 12619593 75 091 689 -

TOTAL DES RECETTES 280 363 362 156 687 406 4 437 342 9 697 220 12619593 129 933 251 123 675 956 



AP 4718 - RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 

APCP mise à jour au BP 2021 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4718 

INTITULE: RENFORCEMENTAEPCOLDEPLUM 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : 112/18/XI 

Délibération modificatives 09/19/lll -138/19/Xll -18/20N - 89/20/IX-96/20/IX-12/21/11I 

Libellé 
Coût Total 2018 2019 

orévisionnel réalisations /réalisation\ /réalisation) 
Déeenses d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 190 000 000 7 678 200 1325000 6 353 200 
TOTAL DES DEPENSES 190 000 000 7 678 200 1325000 6 353 200 

Recettes d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etat (50%) 95 000 000 1250000 1250000 
Province (15%) 28 500 000 375 000 375 000 
Autofinancement 24 733 905 -
Emprunts CDC 41 766 095 -

~ TOTAL DES RECETTES 190 000 000 1 625 000 - 1 625 000 

- -- , 

AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4718 
INTITULE: RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 
Historiaue des délibérations : Délibération initiale : 112/18/XI 

Délibération modificatives 09/19/lll -138/19/Xll -18/20N - 89/20/IX- 96/20/IX-12/21/111- BP 2022 

Libellé 
Coût Total 2018 2019 

prévisionnel réalisations (réalisation) (réalisation) 
Déeenses d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 190 000 000 7 678 200 1 325 000 6 353 200 
TOTAL DES DEPENSES 190 000 000 7 678 200 1 325 000 6 353 200 

Recettes d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etat (50%) 95 000 000 1250000 1 250 000 
Province (15%) 28 500 000 375 000 375 000 
Autofinancement 24 733 905 -
Emprunts CDC 41 766 095 -

TOTAL DES RECETTES 190 000 000 1625000 - 1 625 000 

Haut-Commissariat de la République 
en Nouvelle-Calédonie 

3 0 MAR. 2022 

CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 

2020 
Budget 2021 Budget 2022 

(réalisation) 

- 81636000 100 685 800 

- 81636000 100 685 800 

- 89 250 000 4 500 000 
- 26 775 000 1 350 000 

24 733 905 
41766095 

- 116 025 000 72 350 000 

2020 2021 
Budget 2022 Budget 2023 

(réalisation) (réalisation) 

- 691 065 127 944 935 54 376 865 
- 691 065 127 944 935 54 376 865 

- 28 239 100 61 010 900 32 739 100 
- 8 471 730 18 303 270 9 821 730 

24 733 905 -
41 766 095 -

- 36 710 830 145 814 170 42 560 830 


